20/09/2021 09:38 Exibir Impressao n.

petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/70698 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3850/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE REALIZAR PODA DAS
ÁRVORES AO LONGO DAS VIAS
MINISTRO ALENCAR E ÁLVARO LIMA,
ITAIPAVA.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade realizar poda das árvores ao
longo das vias Ministro Alencar e Álvaro Lima, Itaipava.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se faz necessário e devido a localidade apresentar bastante quantidade de galhos
encostando diretamente na rede elétrica, podendo ocasionar em maiores acidentes caso não
seja tomado medidas de segurança.

Sala das Sessões, 06 de Abril de 2021

MARCELO CHITÃO

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 06/04/2021 - 09:37:48 Data do Processo: 06/04/2021 - 17:12:5
Processo: 3850/202